关于开展2024年全民国家安全教育日

主题活动的通知

各二级党组织：

2024 年是习近平总书记提出总体国家安全观10周年，

今年4月15日是第九个全民国家安全教育日。

为深入贯彻落实习近平总书记关于总体国家安全观和

教育部《关于加强大中小学国家安全教育的实施意见》 ,推

动国家安全宣传教育广泛深入开展，增强大中小学生的国家

安全意识，实现国家安全教育进学校、进课堂、进头脑，为

营造我校浓厚的国家安全宣传学习氛围，积极调动我校全体

师生踊跃学习参与到此次“长安杯”答题活动和首届大学生   《

我眼中的国家安全》视频征集活动。按照省委教育工委、

省教育厅联合省委国安办、省国家安全厅有关要求，现将有

关事项通知如下：

一 、活动内容

(一)第三届“长安杯”陕西省大中小学国家安全知识

竞赛活动。

通过登录陕西省教育厅官网   http://iyt.shaanxi.gov.cn/ 或

微信“扫一扫”右下方二维码登录答题。

(二)总体国家安全观 · 创新引领10 周年

415“长安杯”

知识竞赛

器  扫描全能王

http://iyt.shaanxi.gov.cn/

中的国家安全。

通过登录以下网址或用微信“扫一扫”下方二维码查看

具体参赛详情。

https://mp.weixin.qq.com/s/JWNk5OXnhNTPXqgOrHlvmw

首届大学生“我眼中的国家安全”

视频征集

二、活动对象

全体学生，个人、团队均可作为作者参加本次征集活动。

三、 活动要求

(一)高度重视，严密组织。各二级党组织要高度重视

第三届“长安杯”陕西省大中小学国家安全知识竞赛活动和 首

届大学生《我眼中的国家安全》视频征集活动。明确专人

负责，提早谋划安排，精心组织实施，确保按规定时限完成

国家安全知识答题活动和报送参赛作品，确保此次活动开展

扎实有成效。

(二)广泛动员，积极参与。各二级党组织要充分发挥资

源优势，大力宣传动员，充分调动学生参与的积极性、主动

性，提高学生的知晓率和参与率，力求通过知识竞赛、视频

征集活动引导广大师生自觉提升国家安全意识和素养，不断

器四全主

https://mp.weixin.qq.com/s/JWNk5OXnhNTPXqgOrHlvmw

5四2

巩固和深化安全宣传教育成果。

2023 怎 3 月 8 日

保卫处